

**LV-Kostenanschlag**

05 LV 3250 Malerarbeiten

01 Titel Anstriche Wandflächen

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>01 Titel Anstriche Wandflächen</b>			
<b>01.1 Füllspachtelung Bestandswand</b>			
	25 m2	EP.....5,75.	GP .....143,75.
<b>01.2 Spachtelung StB-SB2, Bestandswand</b>			
	25 m2	EP.....10,40.	GP .....260,00.
<b>01.3 Ausbessern von Kleinstflächen &lt; 400 cm²</b>			
	20 St	EP.....10,00.	GP .....200,00.
<b>01.4 Grundierung Tiefgrund GK-Wände</b>			
	70 m2	EP.....1,75.	GP .....122,50.
<b>01.5 Leibungen Tiefgrund</b>			
	6 m	EP.....0,65.	GP .....3,90.
<b>01.6 Grundierung Tiefgrund StB-Wände Bestandswand</b>			
	25 m2	EP.....1,75.	GP .....43,75.
<b>01.7 Grundanstrich Haftgrund Bestandswand</b>			
	25 m2	EP.....1,95.	GP .....48,75.
<b>01.8 Reinacrylat NAK 1, StB-Wände</b>			
	25 m2	EP.....6,25.	GP .....156,25.
<b>01.9 Reinacrylat NAK 1, GK-Wände</b>			
	70 m2	EP.....6,25.	GP .....437,50.
<b>01.10 Leibungen GK NAK 1</b>			
	6 m	EP.....1,95.	GP .....11,70.
<b>01.11 Ausbessern von Kleinstflächen &lt; 400 cm²</b>			
	20 St	EP.....6,00.	GP .....120,00.
<b>01.12 Anschlussfugen Acryl</b>			
	20 m	EP.....1,30.	GP .....26,00.
<b>01.13 Anschlussfugen Silicon</b>			
	20 m	EP.....5,20.	GP .....104,00.
<b>01.14 Anschlussfugen Reinraum-Silicon</b>			
	30 m	EP.....8,45.	GP .....253,50.

**LV-Kostenanschlag**

05            LV            3250 Malerarbeiten

01            Titel            Anstriche Wandflächen

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<hr/>			
Summe Titel 01			
Anstriche Wandflächen, Netto:			.....1.931,60 EUR
<hr/>			

**LV-Kostenanschlag**

05            LV            3250 Malerarbeiten

02            Titel        Lackierarbeiten

Leistungsbeschreibung		Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
02	<b>Titel    Lackierarbeiten</b>			
02.1	<b>Untergrund prüfen</b>			
		1 psch		GP .....50,00.
02.2	<b>Lackieren Stahlblechtür 1-flg., UZ, 126/214/25</b>			
		1 St	EP.....200,00.	GP .....200,00.
02.3	<b>Lackieren Stahlblechtür 2-flg., UZ, 211/214/25</b>			
		1 St	EP.....375,00.	GP .....375,00.
<b>Summe Titel    02</b>				
		<b>Lackierarbeiten, Netto:        625,00 EUR</b>		

**LV-Kostenanschlag**

05            LV            3250 Malerarbeiten

03            Titel            Arbeiten im Stundenlohn, Baubestandsdokumentation

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

03    Titel    Arbeiten im Stundenlohn, Baubestandsdokumentation

03.01    Untertitel    Arbeiten im Stundenlohn

03.01.1      Facharbeiter Maler- und Lackierarbeiten

5 h	EP.....45,00.	GP .....225,00.
-----	---------------	-----------------

03.01.2      Helfer Maler- und Lackierarbeiten

5 h	EP.....40,00.	GP .....200,00.
-----	---------------	-----------------

Summe Untertitel    03.01

Arbeiten im Stundenlohn, Netto: .....425,00 EUR

**LV-Kostenanschlag**

05            LV            3250 Malerarbeiten

03            Titel            Arbeiten im Stundenlohn, Baubestandsdokumentation

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

---

03.02    Untertitel    Baubestandsdokumentation

03.02.1      Leistungen für Baubestandsdokumentation

1 psch	GP .....	150,00.
--------	----------	---------

---

Summe Untertitel    03.02

Baubestandsdokumentation, Netto:    .....150,00 EUR

---

**LV-Kostenanschlag**

05            LV            3250 Malerarbeiten

03            Titel          Arbeiten im Stundenlohn, Baubestandsdokumentation

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

---

**Summe Titel 03**

Arbeiten im Stundenlohn, Baubestandsdokumentation, Ne...	.....	575,00 EUR	.....
--	-------	------------	-------

## LV-Kostenschätzung Zusammenfassung

05 LV 3250 Malerarbeiten

Leistungsbeschreibung			Seite	Gesamtpreis
01	Titel	Anstriche Wandflächen	1	.....1.931,60
02	Titel	Lackierarbeiten	3	.....625,00
03	Titel	Arbeiten im Stundenlohn, Baubestandsdokume...	4	.....575,00
03.01	Untert...	Arbeiten im Stundenlohn	4	.....425,00
03.02	Untert...	Baubestandsdokumentation	5	.....150,00

**Gesamtsumme: LV 05 3250 Malerarbeiten**

**Gesamtsumme, Netto: .....3.131,60 EUR**

zzgl. MwSt. (19,0 %): .....595,00 EUR

**Gesamtsumme, Brutto: .....3.726,60 EUR**